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Il 3r trimestre de 2009

Contractacio registrada a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

Servei d'iniciatives economiques MANCOMUN'TAT PENEDES'GARRAF

> El 37% de la contractacio
formalitzada al Ilarg del 3r trimestre
de 2009 a I'Alt Penedés correspon a
persones estrangeres. En concret, es
xifren un total de 3.717 contractes.

> El 46% dels contractes trimestrals
es realitzen en el mes de setembre,
coincidint amb I'época de la verema
a la comarca, i el 18% i el 36% al
juliol i a I'agost, respectivament.

> El perfil de la contractacio
estrangera correspon, en el 83% dels
casos, a un home, mentre que per

edat el 86% té menys de 44 anys.
Concretament, el 53% dels contractes
s'han formalitzat a persones d'entre
30 i 44 anys.

> Els sectors economics que han
generat un major volum de
contractacio son |'agricultura (47%)
| els serveis (43%).

> La taxa de temporalitat s'ha situat
en el 96% dels nous contractes i, en
concret, el 71% son a temps
indeterminat i el 21% té una durada
maxima de 3 mesos.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> La contractacio realitzada a
persones estrangeres representa el
21% dels contractes registrats
durant el trimestre. S'han formalitzat
un total de 2.150 contractes a
estrangers durant el periode, que es
distribueixen de la segiient manera:
juliol (41%), agost (25%) i setembre
(34%).

> Les dades assenyalen que en termes
de genere, el perfil del contractat
correspon a un home (57%), mentre
que per edat beneficia a les persones

e
T

de menys de 45 anys (85%),
especialment a la franja d'edat dels
30 a 44 anys (48%).

> El sector serveis ha generat el 81%
dels contractes trimestrals, mentre que
el segon sector en volum de con-
tractacio ha estat la construccio (13%).

> Per altra banda, la temporalitat
afecta a 9 de cada 10 contractes. En
aquest sentit, el 39% té una durada
maxima d’un mes i 1 de cada 4
contractes és a temps indeterminat.



Contractes registrats per nombre, sexe i edat

3r trimestre de 2009

Nombre contractes Juliol Agost Setembre TOTAL 2,000
1.600
Nombre 678 1.321 1.718 3.7117 1.200 1
800
400
% 18,24 35,54 46,22 100,00
Agost Setembre
Juliol Agost | Setembre | TOTAL | % S/contractes
Homes 467 1.134 1.501 3.102 83,45 83,45 % M Homes
Dones 211 187 217 615 16,55
16,55 % " Dones
TOTAL 678 1.321 1.718 3.7117 100,00
m Juliol Agost | Setembre | TOTAL | % S/contractes
< 20 anys 24 27 46 97 2,61
2,61 % W <20 anys
20-24 anys 80 147 198 425 11,43
11,43 % M 20-24 anys
25-29 anys 123 235 350 708 19,05 19,05 % m 25-29 anys
30-44 anys 368 705 877 1.950 52,46 52,46 % 1 30-44 anys
> 44 anys 83 207 247 537 14,45 14,45 % > 44 anys
TOTAL 678 1.321 1.718 3.7117 100,00
Nombre contractes Juliol Agost Setembre TOTAL 1.000
750
Nombre 876 545 729 2.150 500
250
Y 40.74 25,85 33,91 100,00 Juliol Agost Setembre
Juliol Agost | Setembre | TOTAL | % S/contractes
Homes 517 289 416 1.222 56,84 56,84 % M Homes
Dones 359 256 313 928 43,16
43,16 % = Dones
TOTAL 876 545 729 2.150 100,00
m Juliol Agost | Setembre | TOTAL | % S/contractes
<20 anys 32 10 15 57 2,65
2,65 % M <20 anys
20-24 anys 121 68 107 296 13,77
13,77 % M 20-24 anys
25-29 anys 168 124 143 435 20,23 2023 % m 25-29 anys
30-44 anys 430 263 349 1.042 48,47 48,47 % 1 30-44 anys
> 44 anys 125 80 115 320 14,88 14,88 % > 44 anys
TOTAL 876 545 729 2.150 100,00
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Il 3r trimestre de 2009

Contractes registrats per sector economigc, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Juliol Agost | Setembre | TOTAL | % S/contractes

Agricultura 27 622 1.081 1.730 46,54

Industria 56 72 54 182 4,90

Construccio 92 46 81 219 5,89

Serveis 503 581 502 1.586 42,67 46,54 % W Agricultura
4,90 % M Inddstria

TOTAL 678 1.321 1.718 3.717 100,00 589 % M Construccio
42,67 % Serveis

Nova classificacid catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)

Tipus de cont. i sexe [T Agost | Setembre | TOTAL | % S/contractes m
Homes 50 29 33 112 m
Indefinits 4,49 Q
Dones 27 10 18 55
Homes 417 1.105 1.468 2.990 Z
Temporals 95,51 m
Dones 184 177 199 560
Indefinits 11 39 51 167 449% W Indefinits
TOTAL 100,00 95,51 % 1= Temporals P
Temporals 601 1.282 1.667 3.550 J

Durada en mesos Juliol Agost | Setembre | TOTAL | % S/contractes

<1 mes 177 179 182 538 14,47
>1a3 mesos 108 51 67 226 6,08
>3 a6 mesos 56 18 40 114 3,07
>6a 12 mesos 19 11 13 43 1,16

> 12 a 18 mesos - - - - -

>18 a 24 mesos - - - : B 14,47% W <1 mes

> 24 mesos 3 - 1 4 0,11 6,08% M >1a3mesos
3,07% >3 a6 mesos
Indeterminat 238 1.023 1.364 2.625 70,62 116% M >6a12 mesos
- 0,11% > 12 mesos
Indefinit 7”7 39 51 167 4,49

70,62% Indeterminat
TOTAL 678 1.321 1.718 3.7117 100,00 4,49% M Indefinit




3r trimestre de 2009 N

Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte i sexe, i per durada

Sector economic Juliol Agost | Setembre | TOTAL | % S/contractes
Agricultura 2 4 45 51 2,37
Indstria 33 23 37 93 4,33
Construcci6 104 64 105 273 12,70
Serveis 737 454 542 1.733 80,60 237 % W Agricultura
4,33 % M Indastria
TOTAL 876 545 729 2.150 100,00 12,70 % M Construccig
80,60 % Serveis
Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)
DR CRH ] RS-V CE  Juliol | Agost | Setembre | TOTAL | % S/contractes
Homes 38 25 47 110
Indefinits 9,53
Dones 37 15 43 95
Homes 479 264 369 1.112
Temporals 90,47
Dones 322 241 270 833
Indefinits 75 40 90 205 9,53% M Indefinits
TOTAL 100,00 90,47 % = Temporals
Temporals 801 505 639 1.945
DNENERCHNR IS Juliol | Agost |Setembre| TOTAL | % S/contractes
<1 mes 271 267 308 846 39,35
>1a3 mesos 203 64 75 342 15,91
>3 a6 mesos 7 36 47 160 7,44
>6a 12 mesos 30 14 22 66 3,07
>12 a 18 mesos - - - - -
> 18 a 24 mesos - - - - - 39.35% W <1 mes
> 24 mesos 1 1 1 3 0,14 15,91% M >1a3 mesos
7,44% >3 a6 mesos
Indeterminat 219 123 186 528 24,56 3,07% M >6a12 mesos
0,14% 12
Indefinit 75 40 90 205 9,53 ' - e mesos
2456% M Indeterminat
TOTAL 876 545 729 2.150 100,00 9,53% M Indefinit




Jll 3r trimestre de 2009 / Setembre de 2009

Contractacio registrada per municipis,
mes i sector economic

m Juliol Agost |Setembre| TOTAL Agricultura| Inddstria |Construccié| Serveis | TOTAL
Avinyonet del Penedés 45 29 73 147 65 - 1 7 73
Les Cabanyes 2 1 14 17 13 - - 1 14
Castellet i la Gornal 3 40 22 65 12 1 5 4 22
Castellvi de la Marca - 47 82 129 79 1 - 2 82
Font-rubi 2 94 108 204 98 2 4 4 108
Gelida 42 22 33 97 12 1 - 20 33
La Granada 12 35 34 81 24 2 - 8 34
Mediona 30 42 61 133 29 - 1 31 61 m
Olerdola 46 91 152 289 110 8 6 28 152
Olesa de Bonesvalls 1 - 2 3 1 - 1 - 2 m
Pacs del Penedés 15 29 18 62 9 - - 9 18 Q
El Pla del Penedés 5 84 53 142 32 - 1 20 53 m
Pontons 3 2 20 25 10 - 1 9 20 2
Puigdalber 10 8 3 21 - - - 3 3
Sant Cugat Sesgarrigues 12 27 22 61 10 2 - 10 22 m
Sant Lloreng d'Hortons 16 22 65 103 40 2 1 22 65 m
Sant Marti Sarroca 11 74 168 253 155 - 3 10 168
Sant Pere de Riudebitlles 19 16 14 49 3 - 7 4 14 P
Sant Quinti de Mediona 6 21 14 4 13 - 1 - 14 J
Sant Sadurni d'Anoia 59 127 119 305 46 9 4 60 119 <
Santa Fe del Penedes 1 5 8 14 8 - - - 8
Santa Margarida i els Monjos 74 109 93 276 23 8 - 62 93
Subirats 17 89 128 234 77 3 3 45 128
Torrelavit 15 85 54 154 32 - 1 21 54
Torrelles de Foix 19 24 43 86 36 - 3 4 43
Vilafranca del Penedés 211 119 244 574 87 12 38 107 244
Vilobi del Penedés 2 79 71 152 57 3 - 11 I
Total Comarca 678 1.321 1.718 3.7117 1.081 54 81 502 1.718
Nova classificacié catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)
M Juliol Agost |Setembre| TOTAL Agricultura| Indistria [Construccid| Serveis | TOTAL
Canyelles 3 1 4 8 - - 1 3 4
Cubelles 37 9 23 69 - - 4 19 23
Olivella 3 12 5 20 - - 3 2 5
Sant Pere de Ribes 82 36 98 216 34 6 11 47 98
Sitges 284 161 167 612 - 6 15 146 167
Vilanova i la Geltrd 467 326 432 1.225 11 25 71 325 432
Total Comarca 876 545 729 2.150 45 37 105 542 729

Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)




Setembre de 2009 N

Contractacio registrada per municipis, sexe i edat

M Homes Dones <20anys |de20a24|de25a29( de30a44| > 44 anys TOTAL
Avinyonet del Penedés 64 9 2 5 14 43 9 73
Les Cabanyes 13 1 1 - 5 6 2 14
Castellet i la Gornal 22 - 2 3 3 11 3 22
Castellvi de la Marca 79 3 3 8 14 42 15 82
Font-rubi 95 13 8 17 25 44 14 108
Gelida 28 5 1 6 6 19 1 33
La Granada 32 2 - 2 5 21 6 34
Mediona 55 6 1 10 14 29 7 61
Olerdola 138 14 - 14 35 81 22 152 m
Olesa de Bonesvalls 2 - - - - 2 - 2 m
Pacs del Penedés 12 6 - 3 2 13 - 18 Q
El Pla del Penedés 50 3 - 3 10 30 10 53
Pontons 18 2 1 2 3 12 2 20 m
Puigdalber - 3 - 1 - 2 - 3 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 20 2 1 4 4 8 5 22 m
Sant Lloreng d'Hortons 56 9 2 8 11 31 13 65 m
Sant Marti Sarroca 163 5 4 14 33 91 26 168
Sant Pere de Riudebitlles 13 1 - 1 3 8 2 14 I_
Sant Quinti de Mediona 14 - - 2 2 9 1 14 J
Sant Sadurni d'Anoia 101 18 6 17 35 50 11 119 <
Santa Fe del Penedes 6 2 1 2 2 3 - 8
Santa Margarida i els Monjos 66 27 2 11 9 49 22 93
Subirats 116 12 3 17 23 71 14 128
Torrelavit 54 - - 9 8 26 11 54
Torrelles de Foix 41 2 1 3 13 18 8 43
Vilafranca del Penedés 177 67 5 27 54 120 38 244
Vilobi del Penedés 66 5 2 9 17 38 5 Il
Total Comarca 1.501 217 46 198 350 877 247 1.718
M Homes Dones <20anys |de20a24|de25a29|de30ad44| >44 anys TOTAL
Canyelles 3 1 - 0 1 3 - 4
Cubelles 10 13 - 2 10 8 3 23
Olivella 5 - 1 - 1 3 - 5
Sant Pere de Ribes 7 27 4 12 19 53 10 98
Sitges 78 89 5 31 34 77 20 167
Vilanova i la Geltrd 249 183 5 62 78 205 82 432
Total Comarca 416 313 15 107 143 349 115 729




Il Setembre de 2009

Contractacio registrada per municipis,
tipus de contracte i sexe

M Indefinits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes| Temporals Dones | Indefinits Total |Temporals Total

Avinyonet del Penedés - 2 64 7 2 71

Les Cabanyes - 1 13 - 1 13

Castellet i la Gornal 4 - 18 - 4 18

Castellvi de la Marca - - 79 3 - 82

Font-rubi 2 - 93 13 2 106

Gelida 1 - 27 5 1 32

La Granada 1 - 31 2 1 33

Mediona 1 2 54 4 3 58 (J)p]
Olerdola 1 - 137 14 1 151 m
Olesa de Bonesvalls - - 2 - - 2

Pacs del Penedes - 1 12 5 1 17 Q
El Pla del Penedés 1 - 49 3 1 52 m
Pontons - - 18 2 - 20 2
Puigdalber - - - 3 - 3 m
Sant Cugat Sesgarrigues 3 - 17 2 3 19

Sant Lloreng d'Hortons - - 56 9 - 65 m
Sant Marti Sarroca - - 163 5 - 168

Sant Pere de Riudebitlles 1 - 12 1 1 13 h
Sant Quinti de Mediona - - 14 - - 14 J
Sant Sadurni d'Anoia 4 2 97 16 6 113 <
Santa Fe del Penedés - - 6 2 - 8

Santa Margarida i els Monjos - 2 66 25 2 91

Subirats - - 116 12 - 128

Torrelavit 3 - 51 - 3 51

Torrelles de Foix 2 - 39 2 2 4

Vilafranca del Penedes 7 8 170 59 15 229

Vilobi del Penedes 2 - 64 5 2 69

Total Comarca 33 18 1.468 199 51 1.667

Mlndeﬁniw Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes| Temporals Dones| Indefinits Total | Temporals Total

Canyelles 1 - 2 1 1 3

Cubelles 1 2 9 11 3 20

Olivella - - 5 - - 5

Sant Pere de Ribes 14 5 57 22 19 79

Sitges 1 17 67 72 28 139

Vilanova i la Geltrd 20 19 229 164 39 393

Total Comarca 47 43 369 270 90 639




Setembre de 2009 HE

Contractacio registrada per municipis i durada

M <tmes |3 ?nls?os 6 in:;saos 12>n?egos 1 8>n1|%saos 24>n112saos >24 mesos|Indeterm. |Indefinits| TOTAL
Avinyonet del Penedés 2 1 - - - - - 68 2 73
Les Cabanyes - - - - - - - 13 1 14
Castellet i la Gornal 1 1 - - - - - 16 4 22
Castellvi de la Marca - - - 1 - - - 81 - 82
Font-rubi - - 2 - - - - 104 2 108
Gelida 1 4 4 - - - - 23 1 33
La Granada 3 2 - - - - - 28 1 34
Mediona 26 - - - - - - 32 3 61 m
Olerdola 8 10 4 - - - - 129 1 152
Olesa de Bonesvalls - - 1 - - - - 1 - 2 m
Pacs del Penedes 1 2 - - - - - 14 1 18 Q
El Pla del Penedgs 18 - - 1 - - - 33 1 53 m
Pontons 9 - - - - - - 11 - 20 2
Puigdalber 3 - - - - - - - - 3
Sant Cugat Sesgarrigues 1 1 - - - - - 17 3 22 m
Sant Lloreng d'Hortons 8 1 1 - - - - 55 - 65 m
Sant Marti Sarroca 5 2 - - - - - 161 - 168
Sant Pere de Riudebitlles - 2 - 1 - - - 10 1 14 h
Sant Quinti de Mediona - - - - - - - 14 - 14 d
Sant Sadurni d'Anoia 9 5 4 1 - - - 94 6 119 <
Santa Fe del Penedes - - - - - - - 8 - 8
Santa Margarida i els Monjos 37 11 5 - - - 1 37 2 93
Subirats 9 3 3 - - - - 13 - 128
Torrelavit 9 1 - - - - - 41 3 54
Torrelles de Foix 4 - - 1 - - - 36 2 43
Vilafranca del Penedés 28 21 15 7 - - - 158 15 244
Vilobi del Penedes - - 1 1 - - - 67 2 A
Total Comarca 182 67 40 13 = = 1 1.364 51 1.718
M <tmes |3 ?nlsaos 6 ?n:;saos 12>n?egos 1 3125308 24>r;llgsaos >24 mesos|Indeterm. |Indefinits| TOTAL
Canyelles - 2 - - - - - 1 1 4
Cubelles 3 6 3 1 - - - 7 3 23
Olivella - - 2 - - - - 3 - 5
Sant Pere de Ribes 25 7 4 4 - - 1 38 19 98
Sitges 61 29 16 6 - - - 27 28 167
Vilanova i la Geltrd 219 31 22 11 - - - 110 39 432
Total Comarca 308 75 47 22 - o 1 186 90 729

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Tecnica d'Afers Laborals i d'Ocupacid. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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3r trimestre de 2009
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Servei d'iniciatives economiques MANCOMUN'TAT PENEDES'GARRAF

3r trimestre de 2009

Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> El 22% dels aturats a la comarca
durant el mes de setembre son
estrangers, en concret se'n registren
1.509. L'analisi de I'evoluci6 ens
mostra un comportament estable de
I'atur durant el trimestre, amb una
lleugera disminucido en el mes
d'agost.

> El perfil de l'aturat estranger
correspon a un home (73%) i, per
edat, les persones meés afectades
s'engloben en la franja d'edat dels 30

a 44 anys (57%). Cal esmentar que
4 de cada 5 desocupats té menys de
45 anys. Pel que fa al nivell académic,
el 96% dels aturats estrangers
disposa, com a maxim, de |'educacio
general.

> Les dades sectorials ens mostren
que el 36% dels desocupats es
concentra en els serveis i el 28% ho
fa en la construccio. Cal afegir que el
10% dels aturats s'incorpora per
primera vegada al mercat de laboral.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> Del total de desocupats registrats al
Garraf en el mes de setembre, el 17%
son persones estrangeres. L'atur
augmenta durant el periode analitzat,
en concret el juliol es comptabilitzen
1.664 aturats i en el mes de setembre
1.824, registrant aixi un increment del
10%.

> El perfil del desocupat estranger es
defineix en funcio del sexe, I'edat i el
nivell formatiu: el 63% so6n homes, la
majoria té menys de 45 anys (78%)

-en concret la franja que engloba més
aturats és la dels 30 a 44 anys (56%)-
i el 86% té una titulacid inferior o
equivalent a I'educacio general. Cal
afegir que el 8% té estudis universitaris.

> Pel que fa a I'efecte de I'atur en funcio
del sector economic, les dades indiquen
que el 56% dels aturats proveé del sector
serveis, mentre que un 29% ho fa de
la construccid. Aixi mateix, el 7%
s'incorpora per primera vegada al
mercat de treball.




Il 3r trimestre de 2009

Nombre d’aturats registrats per sexe i per edat

_ Juliol Agost Setembre % S/aturats (setembre)
<30 anys 381 325 353 23,39
30-44 anys 837 819 860 56,99
> 44 anys 292 285 296 19,62 m
TOTAL 1.510 1.429 1.509 100,00 Q
_ Juliol Agost Setembre % S/aturats (setembre)
Homes 1.147 1.056 1.103 73,09 Z
Dones 363 373 406 26,91 m
TOTAL 1.510 1.429 1.509 100,00 m
Edat Sexe =
23,39% M <30 anys 73,09% W Homes -
56.99%  30-44 anys <

19,62% M >44anys 26,91% Dones

_ Juliol Agost Setembre % S/aturats (setembre)

< 30 anys 355 378 403 22,09

30-44 anys 931 960 1.013 55,54

> 44 anys 378 390 408 22,37

TOTAL 1.664 1.728 1.824 100,00
_ Juliol Agost Setembre % S/aturats (setembre)

Homes 1.072 1.130 1.152 63,16

Dones 592 598 672 36,84

TOTAL 1.664 1.728 1.824 100,00

Edat Sexe

22,09 % M <30anys 63,16% M Homes

55,54 % 30-44 anys

22,37 % M >44anys 36,84 % Dones




3r trimestre de 2009

Nombre d’aturats registrats per sector economic

Juliol Agost Setembre % S/aturats (setembre)
Agricultura 137 118 148 9,81
Industria 249 232 244 16,17
Construccio 447 421 422 27,96 m
Serveis 548 506 545 36,12
Sense ocupaci6 anterior 129 152 150 9,94 m
TOTAL 1.510 1.429 1.509 100,00 Q
Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009) m
=
1.550
1500 9,81 % M Agricultura m
1.450 16,17 % M Industria m
1.400 - 27,96 % M Construcci6 P
1.350 36,12 % | Serveis J
1.300
Juliol Agost Setembre 9,94%  Sense ocupacio anterior
[ B Nombre d'aturats ] <
Juliol Agost Setembre % S/aturats (setembre)
Agricultura 23 21 25 1,37
Industria 140 145 138 7,56
Construccio 489 523 522 28,62
Serveis 914 924 1.013 55,54
Sense ocupacié anterior 98 115 126 6,91
TOTAL 1.664 1.728 1.824 100,00

Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)

1.900

1.850

1.800

1.750

1.700 htd)

1.600

Juliol Agost

Setembre

[ B Nombre d’aturats

J

1,37 % M Agricultura
7,56 % M Indistria
28,62 % M Construccio

55,54 % Serveis

6,91 % Sense ocupacié anterior




Il 3r trimestre de 2009

Nombre d’aturats registrats per nivell d'estudis

Juliol Agost Setembre % S/aturats (setembre)
Sense estudis 28 25 27 1,79
Estudis primaris incomplets 161 163 174 11,53
Estudis primaris complets 491 419 425 28,17 m
Programa de formacié professional 18 13 21 1,39
Educacio general 786 784 830 55,00 m
Teécnics i professionals superiors 7 7 6 0,40 Q
Universitaris de primer cicle 4 3 7 0,46
Universitaris de segon i tercer cicle 15 15 19 1,26 m
Altres estudis post-secundaris - - - - Z
TOTAL 1.510 1.429 1.509 100,00 m
1,79 % I Sense estudis m
11,53 % B Estudis primaris incomplets
28,17 % B Estudis primaris complets h
1,39 % [ | Programa de formaci6 professional
55,00 % Educacié general J
0,40 % M Tecnics i professionals superiors
0,46 % M Universitaris de primer cicle <
1,26 % Universitaris de segon i tercer cicle
Juliol Agost Setembre % S/aturats (setembre)
Sense estudis 31 33 38 2,08
Estudis primaris incomplets 239 242 244 13,38
Estudis primaris complets 260 274 286 15,68
Programa de formaci6 professional 48 49 51 2,80
Educacio general 888 924 1.001 54,88
Tecnics i professionals superiors 48 46 50 2,74
Universitaris de primer cicle 36 33 32 1,75
Universitaris de segon i tercer cicle 113 126 121 6,63
Altres estudis post-secundaris 1 1 1 0,06
TOTAL 1.664 1.728 1.824 100,00
2,08 % I Sense estudis
13,38 % M Estudis primaris incomplets
15,68 % M Estudis primaris complets
2,80 % Programa de formaci6 professional
54,88 % Educaci6 general
2,74 % M Tecnics i professionals superiors
1,75 % I Universitaris de primer cicle
6,63 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,06 % Altres estudis post-secundaris




3r trimestre de 2009 / Setembre de 2009 N

Atur registrat per municipis, mesos i sector economic

M Juliol | Agost |Setembre| [Agricultura| Indistria [Construccio| Serveis |SCUSEOCUP-|  Total
Avinyonet del Penedés 13 12 14 3 2 4 3 2 14
Les Cabanyes 4 2 3 1 1 1 - - 3
Castellet i la Gornal 10 10 7 - 1 1 4 1 7
Castellvi de la Marca 12 14 12 1 6 - 5 - 12
Font-rubi 15 14 21 3 4 8 4 2 21
Gelida 62 61 57 3 17 11 22 4 57
La Granada 16 15 15 1 3 1 8 2 15
Mediona 7 6 5 - 1 1 2 1 5 m
Olerdola 12 10 15 2 - 2 9 2 15
Olesa de Bonesvalls 2 3 4 1 - 1 1 1 4 m
Pacs del Penedes 1 1 1 - - - 1 - 1 Q
El Pla del Penedés 9 7 9 2 2 1 4 - 9 m
Pontons 6 7 7 1 - 5 1 - 7 2
Puigdalber 5 4 6 1 4 - 1 - 6
Sant Cugat Sesgarrigues 10 10 12 1 3 3 3 2 12 m
Sant Lloreng d'Hortons 18 18 13 2 4 1 5 1 13 m
Sant Marti Sarroca 19 13 18 4 3 5 5 1 18
Sant Pere de Riudebitlles 15 15 17 3 2 8 3 1 17 h
Sant Quinti de Mediona 48 53 52 7 8 20 13 4 52 d
Sant Sadurni d'Anoia 100 85 101 14 14 21 38 14 101 <
Santa Fe del Penedes 1 3 4 - 1 1 2 - 4
Santa Margarida i els Monjos 141 123 138 16 26 48 40 8 138
Subirats 18 19 16 2 5 - 5 4 16
Torrelavit 6 5 5 - 1 1 2 1 5
Torrelles de Foix 29 27 25 3 4 7 7 4 25
Vilafranca del Penedes 922 883 924 76 130 269 354 95 924
Vilobi del Penedes 9 9 8 1 2 2 3 - 8
Total Comarca 1.510 1.429 1.509 148 244 422 545 150 1.509
Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)
M Juliol | Agost |Setembre| [Agricultura| Indistria [Construccio| Serveis |SCUSEoCUP-|  Total
Canyelles 16 19 15 - 1 4 7 3 15
Cubelles 127 124 134 - 11 38 79 6 134
Olivella 32 36 32 - 2 3 22 5 32
Sant Pere de Ribes 308 339 353 8 22 106 192 25 353
Sitges 249 243 272 - 1 28 217 16 272
Vilanova i la Geltrdi 932 967 1.018 17 91 343 496 71 1.018
Total Comarca 1.664 1.728 1.824 25 138 522 1.013 126 1.824

Nova classificacio catalana d'activitats economiques (CCAE 2009)




llll Setembre de 2009
Atur registrat per municipis, sexe i edat

M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Avinyonet del Penedés 11 3 4 5 5 14
Les Cabanyes 1 2 1 2 - 3
Castellet i la Gornal 5 2 2 4 1 7
Castellvi de la Marca 9 3 2 9 1 12
Font-rubi 17 4 4 12 5 21
Gelida 38 19 10 33 14 57
La Granada 8 7 - 13 2 15
Mediona 3 2 1 3 1 5
Olerdola 9 6 2 11 2 15 m
Olesa de Bonesvalls 2 2 1 2 1 4 m
Pacs del Penedés - 1 - 1 - 1 Q
El Pla del Penedés 7 2 2 4 3 9
Pontons 6 1 - 5 2 17 m
Puigdalber 5 1 - 3 3 6 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 10 2 2 9 1 12 m
Sant Lloreng d'Hortons 11 2 1 9 3 13 m
Sant Marti Sarroca 10 8 7 10 1 18
Sant Pere de Riudebitlles 14 3 4 12 1 17 h
Sant Quinti de Mediona 43 9 14 28 10 52 J
Sant Sadurni d'Anoia 68 33 31 46 24 101 <
Santa Fe del Penedes 3 1 2 2 - 4
Santa Margarida i els Monjos 115 23 29 85 24 138
Subirats 10 6 5 9 2 16
Torrelavit 4 1 - 2 3 5
Torrelles de Foix 19 6 8 10 7 25
Vilafranca del Penedés 670 254 220 527 177 924
Vilobi del Penedés 5 3 1 4 3 8
Total Comarca 1.103 406 353 860 296 1.509
M Homes Dones Menys de 30 anys | De 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Canyelles 10 5 2 9 4 15
Cubelles 76 58 31 67 36 134
Olivella 19 13 4 17 11 32
Sant Pere de Ribes 236 117 78 198 77 353
Sitges 134 138 60 153 59 272
Vilanova i la Geltrd 677 341 228 569 221 1.018
Total Comarca 1.152 672 403 1.013 408 1.824




Setembre de 2009 N

Atur registrat per municipis i nivell d’estudis

M somo | Esut, T e T promars | ecaio [ o001, lnvorgtr]Utonfarien sl |
incomplets| complets |professional superior : cicle |secundaris
Avinyonet del Penedés - - 4 - 10 - - - - 14
Les Cabanyes - - - - 3 - - - - 3
Castellet i la Gornal - - 3 - 4 - - - - 7
Castellvi de la Marca - 1 3 - 8 - - - - 12
Font-rubi 2 1 7 - 10 - - 1 - 21
Gelida 4 8 8 1 27 2 2 5 - 57
La Granada - 3 3 - 9 - - - - 15
Mediona - - 2 - 2 1 - - - 5 m
Olérdola - 1 3 - 10 - - 1 - 15 m
Olesa de Bonesvalls - - - - 4 - - - - 4 Q
Pacs del Penedés - 1 - - - - - - - 1
El Pla del Penedés - - 5 - 4 - - - - 9 m
Pontons - 1 1 - 5 - - - - 7 Z
Puigdalber - - 1 - 4 - - 1 - 6 m
Sant Cugat Sesgarrigues - 1 2 1 8 - - - - 12
Sant Lloreng d'Hortons - 3 2 - 6 1 - 1 - 13 m
Sant Marti Sarroca - 3 3 - 12 - - - - 18
Sant Pere de Riudebitlles 1 3 6 - 7 - - - - 17 P
Sant Quinti de Mediona - 10 15 - 27 - - - - 52 J
Sant Sadurni d'Anoia 1 8 19 5 66 - 1 1 - 101 <
Santa Fe del Penedes - - 1 - 3 - - - - 4
Santa Margarida i els Monjos 2 15 45 - 74 - 1 1 - 138
Subirats 1 3 3 - 8 - - 1 - 16
Torrelavit - 1 2 - 2 - - - - 5
Torrelles de Foix 1 4 5 1 13 - - 1 - 25
Vilafranca del Penedés 15 107 278 13 500 2 3 6 - 924
Vilobi del Penedés - - 4 - 4 - - - - 8
Total Comarca 21 174 425 21 830 6 7 19 = 1.509
M sone | Estut | st Toomans | st | o, [unvaran ool o,y
incomplets | complets |professional superior cicle | secundaris
Canyelles - 2 1 1 7 2 - 2 - 15
Cubelles 1 11 23 7 73 3 6 10 - 134
Olivella - 3 4 1 15 - - 9 - 32
Sant Pere de Ribes 6 57 42 12 194 10 7 25 - 353
Sitges 2 12 42 10 157 8 8 32 1 272
Vilanova i la Geltrd 29 159 174 20 555 27 11 43 - 1.018
Total Comarca 38 244 286 51 1.001 50 32 121 1 1.824

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Tecnica d'Afers Laborals i d'Ocupacid. Departament de Treball. Generalitat de Catalunya.
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